
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14097

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
90

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

9035 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Interior.  Objeto:  Servicios  necesarios  para  la  obtención  y  difusión
provisional de los datos del escrutinio de resultados de los procesos
electorales y consultas populares que se celebren durante la vigencia
del Acuerdo Marco. Expediente: AM/ESCRUTINIO PROVISIONAL/01/
2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Política Interior.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816013C.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371158.
1.10) Fax: 915371463.
1.11) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FEhDCynugE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 72514000 (Servicios de gestión de instalaciones informáticas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios necesarios para la obtención y difusión
provisional de los datos del escrutinio de resultados de los procesos electorales
y consultas populares que se celebren durante la vigencia del Acuerdo Marco.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PRECIO OFERTADO (Ponderación: 70%).
9.2) ASPECTOS TECNICOS (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Martes 28 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 14098

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
90

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1) Nombre: Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.3) Dirección: AVENIDA BRUSELAS, 35.
12.4) Localidad: ALCOBENDAS - MADRID.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.000.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 11.000.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.000.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DIRECCION GENERAL DE POLITICA INTERIOR.
16.1.2) Dirección: AMADOR DE LOS RIOS, 7.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 915371158.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion_elecciones@interior.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-897085. Envío de Anuncio Previo al DOUE (27 de junio de 2022).
17.2) ID: 2022/S 125-356111. Anuncio Previo publicado en DOUE (1 de julio de

2022).
17.3)  ID:  2022-164595.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (19  de

septiembre  de  2022).
17.4) ID: 2022/S 184-519911. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

septiembre de 2022).
17.5)  ID:  2022-183330.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (29  de

septiembre  de  2022).
17.6) ID: 2022-612406. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de octubre

de 2022).
17.7) ID: 2022/S 209-598263. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

octubre de 2022).
17.8) ID: 2023-558535. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de marzo de 2023.

Madrid, 23 de marzo de 2023.- Directora General, Carmen López García.
ID: A230010537-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-27T15:16:02+0200




